
МУ «Управление образования администрации Петушинского района» 

 

П Р И К А З 

 

от 18.04.2023 г.                                                                                                   №169 

 
Об итогах районного физкультурно-спортивного 

праздника среди дошкольных образовательных  

организаций «Малышок 2023» 

 

В соответствии с планом работы МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» на 2022-2023 учебный год, совместно с 

Комитетом по физической культуре и спорту администрации Петушинского 

района, в целях привлечения  воспитанников детских садов  и родителей к 

совместным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья 

детей и привлечения их  к здоровому образу жизни, внимания общественных 

организаций к проблемам детей 18 апреля 2023 года в МБУ «ФОК «Олимпиец» 

г. Петушки проведен районный физкультурно-спортивный праздник среди 

детских дошкольных учреждений Петушинского района «Малышок 2023» 

(далее – районный физкультурно-спортивный праздник) 

На основании итогового протокола районного физкультурно-спортивного 

праздника 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги районного физкультурно-спортивного праздника 

«Малышок 2023» (Приложение 1) 

2. Наградить грамотами команды, занявшие призовые места, и все команды 

– сертификатами и призами 

3. Направить команду победителя районного физкультурно-спортивного 

праздника на областной физкультурно-спортивный праздник «Малышок 

2023» в г. Владимир.  

4. Районному методическому кабинету: 

4.1. Довести информацию о результатах физкультурно-спортивного 

праздника до руководителей ДОО. 

4.2.  Проанализировать результаты районного физкультурно-спортивного 

праздника на методическом объединении инструкторов по физической 

культуре. 

5. Разместить результаты физкультурно-спортивного праздника «Малышок 

– 2023» в СМИ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

районного методического кабинета.  

 

 

 

И.о. начальника управления                                    О.А. Сибилёва  

 

                  



Приложение 1 

к приказу МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района» 

№ 169 от 18.04.2023 г. 

 
 

Результаты 

районного физкультурно-спортивного праздника  

«Малышок-2023» 

 

В целях привлечения воспитанников детских садов и родителей к 

совместным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья 

детей и привлечения их к здоровому образу жизни 18 апреля 2023 года в МБУ 

«ФОК «Олимпиец» г. Петушки проведен районный физкультурно-спортивный 

праздник «Малышок 2022». В нем приняли участие 13 команд из ДОО 

Петушинского района: 

 

№ 

п\п 
ДОО, Команда Руководители 

1. 

МБДОУ «Детский сад 

№5» г. Петушки 

«Непоседы» 

 Инструктор по физической культуре - 

Веркеева Юлия Владимировна 

Воспитатель - Паршина Евгения Сергеевна 

2. 

МБДОУ «ЦРР -детский 

сад №18» 

г. Петушки 

«Ёлочка» 

 Инструктор по физической культуре - 

Соковнина Светлана Валентиновна 

Воспитатель - Тимонина Елена Леонидовна 

3. 

МБДОУ «Детский сад 

№45» г. Петушки 

«Звездочка» 

 Воспитатель Скопова Ирина Викторовна 

Учитель-логопед Калыгина Ольга 

Владимировна 

4. 

МБДОУ «Детский сад 

№3» г. Петушки 

«Рябинка» 

 Воспитатель Скотнова Ирина Викторовна, 

старший воспитатель Думенова Татьяна 

Александровна 

5. 

МБДОУ «Детский сад 

№1» г. Петушки 

«Улыбка» 

 Воспитатель Копацкевич Мария Васильевна, 

воспитатель Тарасова Викторина Анатольевна 

6. 

МБДОУ «Детский сад 

№19» г. Костерево 

«Солнышки» 

 Инструктор по физической культуре 

Кузинская Яна Владимировна 

Воспитатель Ткачева Ольга Ивановна 

7. 

МБДОУ «Детский сад 

№1» г. Покров 

«Олимпийцы» 

 Инструктор по физической культуре  

Мыскин Андрей Игоревич 

Воспитатель 

Матвиенко Ирина Анатольевна 

8. 

МБДОУ «Детский сад 

№2» г. Покров 

«Дошколята» 

 Инструктор по физической культуре  

Атаян Валерия Витальевна 

Воспитатель 

Фролова Наталья Викторовна 

 

9. МБДОУ «Детский сад  Инструктор по физической культуре 



№3» г. Покров 

«Светлячок» 

Сальникова Наталья Ивановна, 

 воспитатель Митрофанова Марина 

Викторовна 
 

10. 

МБДОУ «Детский сад 

№46» г. Петушки 

«Динамит» 

 Инструктор по физической культуре Романова 

Елена Николаевна, Машинист по стирке белья 

Носова Татьяна Константиновна 

11. 

МБДОУ «ЦРР - 

детский сад №5» 

г. Покров 

«Леопарды» 

 Инструктор по физической культуре Черняева 

Светлана Викторовна,  
 

12. 

МБДОУ «ЦРР - 

детский сад №42» 

пос. Вольгинский 

«Солнышко» 

  Инструктор по физической культуре Ташкова 

Елена Геннадьевна, заведующий Пантелеева 

Елена Николаевна 

13. 

МБДОУ «ЦРР - 

детский сад №43» 

пос. Вольгинский 

«Колокольчик» 

 Инструктор по физической культуре 

Муханова Надежда Викторовна, заместитель 

заведующего по ИКТ Кислова Татьяна 

Александровна 

 

Судейская коллегия спорткомитета подвела итоги 6-и эстафет: 

 

I место присуждено команде «Колокольчик» МБДОУ «Центр развития ребенка 

– детский сад №43» п. Вольгинский 

 

II место – Команда «Солнышко» МБДОУ «ЦРР - детский сад №42» пос. 

Вольгинский «Колокольчик» 

 

III место – Команда «Динамит» МБДОУ «Детский сад №46» г. Петушки  

 

Результаты являются окончательными и оспариванию не подлежат! 

 

 

Команда «Колокольчик» МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад 

№43» п. Вольгинский направляется для участия на областной физкультурно-

спортивный праздник «Малышок 2023» в г. Владимир. 


